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1.WW begyndte på vestfronten med Tysk krigserklæring overfor 
Belgien, og den 4. august 1914 invaderede Tyskland Belgien. I løbet af 
kort tid blev Belgien løbet over ende, og den tyske hær fortsatte ind i 
Frankrig, og erobrede den 29. august Valenciennes, der ligger ca. 15 km 
fra grænsen til Belgien. Valenciennes er vigtig en industri- og handelsby 
i det nordlige Frankrig med ca. 35.000 indbyggere i 1914 (i dag ca. 
43.000). Under både første- og 2. verdenskrig blev byen ødelagt, men 
er blevet genopbygget efter begge krige.

Ved de franske styrkers tilbagetrækning mistede 
byen størstedelen af sin infrastruktur, og byen var 
i en situation hvor al kommunikation med om-
verdenen var afbrudt, herunder posttjenesten. 
Kommunalbestyrelsen �k den ide at etablere en post-
tjeneste, det blev godkendt af den tyske militærad-
ministration, men blev underlagt censur, og kunne 
kun bruges til postbesørgelse mellem Valenciennes, 
Raismes, Onnaing, Quiévrechain, Bruay-sur-Escault, 
Fresnes og Condé. 
Der blev fremstillet et mærke med værdien 10 
centimes i orangerød farve. Trykt hos Dehon i 
Valenciennes i bogtryk, i ark med 25 stk (5*5) og 
linietakket 11½. Der blev trykt 8.000 mærker. 

Mærkerne er blevet anvendt i perioden 3. september til 30. oktober 
1914, hvorefter der skulle anvendes den tyske besættelsesudgave for 
Belgien. I perioden blev der solgt 3.000 mærker, men kun ca. 2.000 
er blevet brugt. Resten blev beslaglagt af tyskerne og efterfølgende de-
strueret sammen med trykpladerne. Der er kommet enkelte utakkede 

eksemplarer på markedet, men de er me-
get sjældne !

Afsendelse af breve var lidt besværlig, idet 
man skulle henvende sig handelskamme-
ret med sit brev, der ikke måtte være luk-
ket. Kontoret påsatte mærket og annulle-
rede det med datostempel på skrå og han-
delskammerets stempel (der blev anvendt 
sort stempelfarve, men enkelte stempler 
med blå farve forekommer). Brevene blev 
lagt i en kasse, der en gang om dagen blev 
a�everet til censuren, der lukkede brevene 
og dagen efter returnerede kassen til videre 
befordring.

Der er fremkommet brevstykker med nedenstående feldtpoststempel, 
men mærkerne har aldrig været anvendt af Deutsche Feldpost, så der 
er tale om ren spekulation. Feldpoststation 77 var i Valenciennes indtil 
1915.

Der er fremstillet forfalskninger af mærkerne i Paris og Genève. Hvis 
man er lidt opmærksom er det muligt at identi�cere disse. Genève for-
falskningen er takket 13½ og Paris forfalskningen har forskelle i   bog-
staverne som det ses nedenfor:
 
Mærkerne et ikke nævnt i AFA katalogerne, men er medtaget i Franske 
kataloger (Yvert, Ceres & Maury) som franske lokaludgaver, og i 
Michel som besættelsesudgave 1.WW, så mærket hører vel hjemme i 
både en Tysklands- og Frankrigssamling. 
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